
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

____________________________________________________________________________ 

 

НАКАЗ 

   29.08.2025                                      с-ще Новогуйвинське                                            № 213 

 

Пpo затвердження порядку 

оцінювання результатів навчання  

учнів 1-4 класів  

 

Відповідно до результативного складника Державного стандарту початкової 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 {Із 

змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 688 від 24.07.2019, № 898 від 

30.09.2020}, наказу МОН України №813 від 13.07.2021року «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти», листа Міністерства освіти і науки України 

від  19.08.2022р. №1/9530-22 «Інструктивно-методичні рекомендації щодо організації 

освітнього процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої 

освіти у 2022/2023 навчальному році» 

 

   НАКАЗУЮ: 

 

1. Вчителям 1- 4 х класів: 

1.1   Проаналізувати наказ Міністерства освіти і науки України від  16.07.2021р. №813  

«Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання 

учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти», лист Міністерства освіти і науки 

України від  19.08.2022р. №1/9530-22 «Інструктивно-методичні рекомендації щодо 

організації освітнього процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної 

середньої освіти у 2022/2023 навчальному році» 

Термін: до 01.09.2025р 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів,  

вчителі, які викладають у початкових класах 

1.1. Виражати  результат оцінювання особистісних надбань учнів у 1-4 класах 

вербальною оцінкою, об'єктивних результатів навчання учнів у 1-2 класах - вербальною 

оцінкою, у 3-4 класах – рівневою оцінкою.  

Термін: 2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів, 

 вчителі, які викладають у початкових класах 

1.2. Здійснювати формулювання оцінювальних суджень, визначення рівня результату 

навчання на основі «Орієнтовної рамки оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти»  

Термін: 2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів, 

 вчителі, які викладають у початкових класах 

1.3. Дотримуватися конфіденційності під час інформування учнів та їхніх батьків (або 

осіб, що їх замінюють) про результати оцінювання.  

Термін: 2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/688-2019-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/898-2020-%D0%BF#n185
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/898-2020-%D0%BF#n185
https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/
https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/
https://www.schoollife.org.ua/lyst-ministerstva-osvity-i-nauky-ukrayiny-vid-03-07-2018-r-1-9-415-shhodo-vyvchennya-u-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity-navchalnyh-predmetiv-u-2018-2019-navchalnomu-rotsi/


 вчителі, які викладають у початкових класах 

1.4. Фіксувати підсумкову (річну) оцінку в електронному класному журналі і 

свідоцтвах досягнень учнів. 

Термін:  2025/2026 навчальний рік 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів, 

1.5. Надавати розгорнуту характеристику результатів навчання учня/учениці, здобутих 

протягом навчального року у Свідоцтвах досягнень окремо для кожного циклу навчання. 

Оригінал документа пропонувати зберігати батькам учня/учениці чи особам, що їх 

замінюють. Копію документа з відміткою «Згідно з оригіналом», що закріплено печаткою, 

зберігати в особовій справі учня.  

Термін:  до 01 червня 2026 року 

Відповідальні: класоводи 1-4 класів 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи початкових класів Білецьку І.С. 

 

                   Директор:                                              Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

З наказом ознайомлені 

Білецька І.С., 

Федоренко О.В. 

Бондар Н.Ю. 

Путіліна О.П.,  

Петричук О.Б., 

Терещенко Г.В.,  

Костюк О.М.,  

Солдатова Т.В., 

Сочнєва Т.В.,  

Чос С.Г., 

Гаврилюк І.В.,  

Ємець Т.О.,  

Стаховська С.П.,  

Тарасевич Н.В.,  

Червінська В.В. 

Мінчук Г.З. 

Бондар М.В. 

 

  


